RESOLUÇÃO CONSUNI N.º 04, DE 1º DE ABRIL DE 2009

Dispõe sobre criação de comissão para adequação da Resolução Consuni n.º 03, de 13 de janeiro de 1999.
O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE  MATO GROSSO, no uso de  suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que consta no Processo n.º 23108.025367/08-1, 12/08 – CONSUNI

CONSIDERANDO a decisão do Plenário em sessão realizada no dia 1º de abril de 2009.

R E S O L V E :

Artigo 1º. Criar comissão para adequar a Resolução Consuni n.º 03, de  13 de janeiro de 1999, que regulamenta a criação de Núcleos de Pesquisa na Universidade Federal de Mato Grosso, composta pelos Conselheiros Adnauer Tarquínio Daltro, Manoel Francisco de Vasconcelos Motta, Edna Lopes Hardoim, Rosângela Cálix Coelho da Costa e Robson Camargo da Silva, sob a presidência do primeiro.
Artigo 2º. Esta Comissão tem prazo de 60 dias para apresentar proposta de Resolução.

Artigo 3º. Esta Resolução entra em vigor a partir desta data, ficando revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em Cuiabá, 1º de abril de 2009.

Maria Lúcia Cavalli Neder

Presidente do Consuni
PAGE
2